4. Batu Bancik

(Sumber : Dokumentasi pribadi)

Gambar 11. Batu Bancik
Batu Bancik merupakan sebuah

inskripsi kuno yang berada di Desa
Tegalsari. Gambar diatas
menunjukkan terdapat dua buah batu
berinkripsi angka tahun, namun
hanya satu yang dapat dibaca.
Inskripsi tersebut menunjukkan angka
tahun 1031 Saka yang dikonversikan
menjadi tahun 1109 Masehi. Angka
tahun menunjukkan bahwa dua batu
tersebut telah ada sejak era klasik
atau Hindu-Budha. Saat pendirian
Masjid Jami’ Tegalsari didirikan dua
buah batu tersebut tidak dihancurkan
atau dipindiahkan melainkan tetap

dijaga menyatu dengan struktur
bangunan masjid.